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Halkın oylarıyla belirlenen belediyelere yönelik kayyum politikası, demokratik 
seçimleri ortadan kaldıran bir teamül haline gelmiştir. Van Büyükşehir Belediyesi'ne de 19 
Ağustos 2019'da ikinci defa kayyum atanarak, adeta 2014 ve 2019 yerel seçimleri yok 
sayılmıştır. Van'da ilk kayyumun atandığı 17 Kasım 2016'dan bugüne değin; Van halkının 
katılımını esas alan, şeffaf ve hesap verebilir belediye yapısı dağıtılmış, Kürt dili ve kültürü 
çalışmaları durdurulmuş, Sayıştay raporlarına da yansıdığı üzere kentte ciddi ekonomik ve 
sosyal bir tahribat yaratılmıştır. Bu nedenle kayyum tarafından yönetilen Van Büyükşehir 
Belediyesi'nde yaşanarı yolsuzluk ve usulsüzlüklerin, Van'da oluşan kamu zararının ve sosyo­
ekonomik tahribatın araştırılarak tespit edilmesi ve gerekli tedbirlerin alınması amacıyla 
Anayasa'nın 98' inci İç Tüzüğün 104'üncü ve 105' inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması 
açılması için gereğini arz ve teklif ederiz. 

Van Milletvekili 



GEREKÇE 

Tückiye Büyük Millet Meclisi -
KÜTÜPHANE VE ARŞİV 
HİZMETLERİ BAŞKANLIÖI 
Tarih: 20/08/2020 
Sayı: -120. 10-E.00000699981 

il 11111111111 

Türkiye'de idari yapılanma, merkezi ve yerel şeklinde tanımlanırken yurttaşlar 

seçimlerde kullandıklarıyla oylarla katılım gösterirler. Anayasa'da belirlenen yapılanmada 
"belediyeler" ise yerel demokrasinin başında gelmektedir. Çünkü belediyeler; mahalli ortak 
ihtiyaçların giderilmesi ve doğrudan katılım konusunda güçlü bir demokrasi örneğini açığa 
çıkarabilmektedir. Buna karşın 11 Eylül 2016 tarihinde· Kanun Hükmünde Kararnameyle 
(KHK) başlayan kayyum atamaları, yurttaşların yönetime katılım hakkını gasp etmesinin 
yanında demokratik siyasete de darbe vurmuştur. İlk kayyum atanması sürecinde HDP'nin 
bileşeni olan Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) tarafından yönetilen 95 belediyeye kayyum 
atanmış, belediye meclisleri feshedilmiştir. 

Baskılara ve engellemelere rağmen 31 Mart 2019 yerel seçimlerinde HDP; 3 
Büyükşelıir, 5 İl, 45 İlçe ve 12 belde belediyesi olmak üzere toplamda 65 belediye kazanmıştır. 
Buna rağmen hiçbir yargı kararı olmadan ve hukuki bir süreç işletilmeden 19 Ağustos 2019' dan 
itibaren Van, Mardin ve Diyarbakır başta olmak üzere 47 belediyeye kayyum atanmış, belediye 
meclisleri de işlevsiz hale getirilmiştir. HDP'li belediye eş başkanlarının yönetimleri boyunca 
birçok kalemde tasarruf sağlanırken kayyumların yarattığı sosyal ve ekonomik _tahribat ise 
kamuoyuna yansımaya devam etmektedir. Seçilmiş belediye eş başkanlarının açıklamalarını 
Sayıştay raporları da teyit ederken söz konusu kamu zararı hakkında herhangi bir adım 
atılmamıştır. Yolsuzluk ve usulsüzlüklerin yoğunca yaşandığı yerlerden. biri de kayyum atanan 
Van Büyükşehir Belediyesi(VBB)'dir. 

Van' da 17 Kasım 2016 tarihinde ilk kayyumun atanmasıyla; halkın doğrudan yönetime 
katıldığı, şeffaf ve hesap verebilir demokratik süreçler ortadan kaldırılmıştır. Çünkü belirli 
şehirler için Anayasa'mn mahalli idarelerle ilgili maddesi adeta askıya alınmıştır. Mart 2019 
yerel seçimlerinin üzerinden daha altı ay geçmeden kayyum atanması ise, kayyumların bir 
teamül haline getirilmeye çalışıldığını göstermektedir. Gelinen süreçte ardı sıra işleyen bu 
politikayla kayyumların adeta denetim mekanizmalarından muaf kalması sağlanmaktadır. 
Özellikle VBB başta olmak üzere belediyelerin ciddi bir borç altına sokulduğu, yapılan iş ve 
işlemlerde ciddi zararların yaşandığı, toplumun üstün yararının gözetilmediği raporlara konu 
olmaktadır. 

Özellikle Sayıştay'ın VBB 2018 yılı denetim raporunda; niteliği itibariyle uygun 
olmamasına rağmen ihalelerin büyük bir bölümünde pazarlık usulü ile yapıldığı, belediyenin 
yaptığı alımlarında nitelik aynı olmasına rağmen alımların kısımlara ayrıldığı, kamu 
kurumlarına yapılan taşınmaz tahsisi işlemlerinin mevzuata uygun yapılmadığı ve belediye 
yönetiminin işçi alımlarında mevzuata uygun davranmadığı belirtilmektedir. Bununla birlikte 
basına da yansıdığı üzere, kayyumlar birçok israfa neden olurken Van BB 1,2 milyar TL 
borçlandmlmıştır. VBB'de yolsuzlukların, usulsüzlüklerin ve israfın boyutları; Mart 2019yerel 
seçimlerinde seçilen HDP'li Büyükşehir Belediyesi eş başkanları tarafından da kamuoyuyla 
pay !aşılmıştır. 

Hiçbir hukuki dayanağı olmayan kayyum atanması, Kürt halkının seçme ve seçilme 
hakkım gasp eden politik bir karardır. Kayyum atanmasının bir nedeni de; ilk kayyumların 
belediyelerde neden oldukları ekonomik ve sosyal tahribatın ifşa edilmesinin önüne geçmektir. 
Oysaki kayyumların herhangi bir hesap verebilir muameleye tabii tutulmaması, Van'da telafisi 
zor sonuçlara neden olmaktadır. Bu nedenle 1 'inci kayyum süreci (2016 - 2019) ile 2'nci 
kayyum süreci (2019-2020) boyunca Van Büyükşehir Belediyesi'ne atanan kayyumların; 
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Sayıştay raporlarına da yansıyan yolsuzluk ve usulsüzlüklerinin araştırılarak tespit edilmesi, 
neden oldukları kamu zararının ortaya çıkarılması, Van' da yarattıkları sosyo-ekonomik 
tahribatın giderilmesi amacıyla Meclis araştırması açılması halkın üstün yararı için elzemdir. 
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il 11111111111 .1 FATMA KURTULAN MERSİN 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 SIDIKTAŞ SİİRT 

5 NURAN İMİR ŞIRNAK 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN IŞJK VAN 

- ) 

9 

10 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

ŞIRNAK 

15 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANBUL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

18 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


